UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
GABINETE DA REITORA

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

1

EDITAL Nº. 04, DE 22 DE JULHO DE 2016.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO

DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA “FÓRMULA DE BOLSAS DE

MOBILIDADE INTERNACIONAL SANTANDER UNIVERSIDADES 2016”.

O Coordenador da Assessoria para Assuntos Internacionais da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna público que

fica prorrogado o prazo de inscrições para o Programa Fórmula de Bolsas de

Mobilidade Internacional Santander Universidades 2016, aberto pelo Edital

nº. 03, de 01 de junho de 2016, conforme discriminado abaixo:

3    DAS INSCRIÇÕES

3.1 Para efeito de inscrição no PROGRAMA, o candidato deverá solicitar a

abertura de um processo na Coordenação de seu curso até o dia 02 de

setembro de 2016.

Prof. Dr. José Antonio Rodrigues da Silva
Coordenador da Assessoria para Assuntos Internacionais
UFPB